[image: ]

Об утверждении формы уведомления об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 сентября 2011 года № 479. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 сентября 2011 года № 7200.
[bookmark: z1]
      В целях реализации подпункта 8) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 20 июля 2011 года "О государственном регулировании производства и оборота отдельных видов нефтепродуктов" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить форму уведомления об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Налоговому комитету Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожину Д.Е.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр

Б. Жамишев

	Приложение
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 19 сентября 2011 года № 479

      Форма
 Уведомление
об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов

      Сноска. Форма в редакции приказа Министра финансов РК от 23.10.2018 № 936 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      "__" ________ 20__ года                                                       № ____
_________________________________________________________________________
                   (наименование органа государственных доходов)
В соответствии с Законом Республики Казахстан от 20 июля 2011 года
"О государственном регулировании производства и оборота отдельных видов
нефтепродуктов" (далее – Закон) уведомляет Вас______________________________
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и (или) реализацию нефтепродуктов)
ИИН/БИН ________________________________________________________________
о допущенных нарушениях, выявленных "___" _____________ 20___ года,
по результатам камерального контроля в области оборота нефтепродуктов,
________________________________________________________________________
                               (суть нарушения)
В соответствии со статьей 16 Закона лицо, осуществляющее производство и (или)
реализацию нефтепродуктов, обязан исполнить настоящее уведомление в течение
30 календарных дней со дня, следующего за днем его вручения (получения).
Приложение с описанием выявленных нарушений на ___ листе (-ах).
Руководитель
(заместитель Руководителя)
органа государственных доходов __________________________       ________________
                               Ф.И.О. (при его наличии)             (подпись)
Место печати
Уведомление получил
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и (или) реализацию нефтепродуктов или его представителя, подпись, дата)
Уведомление вручено
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и (или) реализацию нефтепродуктов или его представителя), подпись, дата)
______________________________________________             __________________
       (Ф.И.О. (при его наличии) должностного                   подпись, дата
       лица органа государственных доходов)
Уведомление отправлено лицу осуществляющего производство и (или) реализацию
нефтепродуктов или его представителю
Адрес: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
             (документ, подтверждающий факт отправки и (или) получения)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14